Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Керчи Республики Крым

« Школа № 26 имени Героя Советского Союза Д. Т. Доева»

  П Р И К А З

16.08.2021 г.                                                                        №  246

О создании комиссии

по противодействию коррупции

в  образовательной

организации на 2021/2022 уч.г.

        Руководствуясь положениями Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» (с изменениями на 26 мая 2021 года), Указа

Президента Российской Федерации «О Национальном плане противодействия

коррупции на    2021-2024 годы», Указа Главы Республики Крым от 19 февраля

2021 года № 43-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в

Республике Крым на 2021 - 2023 годы» и в целях организации эффективной

работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и

условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения,

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию по противодействию коррупции в  образовательной

организации  в 2021/2022учебном году в следующем составе:

     1.1.Председатель комиссии  - Гудков О. Д.,  директор школы;

         1.2. заместитель председателя комиссии – Зыкова А. И., учитель начальных

классов, член ПК ОО, ответственная за профилактику коррупционных

правонарушений в МБОУ г.Керчи РК «Школа №26 имени Героя Советского

Союза Д.Т.Доева».

     1.3.  секретарь комиссии –Жданова И. В., секретарь учебной части

1.4. Члены комиссии:

 Зорина О. В., заместитель директора по УВР;

https://docs.cntd.ru/document/608267376#7DO0KC
https://docs.cntd.ru/document/608267376#7DO0KC

Зуева С. В., учитель;

 Искрук Ю. В., заместитель директора  по АХЧ;

 Мельник Г. Г., председатель первичной профсоюзной организации;

 Полякова Наталья Михайловна, председатель Родительского совета школы;

 Урывская И. В., педагог- организатор;

2. Комиссии  по противодействию коррупции:

    2.1. Координировать деятельность по устранению причин коррупции и условий

им способствующих.

    2.2.Способствовать выявлению и пресечению фактов коррупции и её

проявлений в образовательной организации.

    2.3. Выполнять план мероприятий, по реализации стратегии антикоррупционной

политики в образовательной организации.

    2.4. Осуществлять противодействие коррупции в пределах своих полномочий:

           2.4.1. Реализовывать меры, направленные на профилактику коррупции;

           2.4.2. Вырабатывать механизмы защиты от проникновения коррупции в в

образовательную организацию.

            2.4.3. Осуществлять антикоррупционную пропаганду и воспитание всех

участников образовательного процесса.

           2.4.4.Осуществлять анализ обращений работников школы, обучающихся и

их родителей (законных представителей) о фактах коррупционных проявлений

должностными лицами.

           2.4.5. Проводить проверки локальных актов образовательной организации

на соответствие действующему законодательству.

           2.4.6. Организовывать работу по устранению негативных последствий

коррупционных проявлений.

           2.4.7. Взаимодействовать с правоохранительными органами по реализации

мер, направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление

субъектов коррупционных правонарушений.

          2.4.8. Осуществлять контроль открытости и добросовестной конкуренции

при закупках товаров, работ, услуг для нужд  образовательной организации.

           2.4.9.  Проводить заседания комиссии согласно плану работы комиссии.

3.Утвердить планы:

            3.1.план работы Комиссии по противодействию коррупции в ОО на

2021/2022 уч. год.

        3.2.план работы по противодействию коррупции  в ОО на 2021-2023гг.;

        3.3.план воспитательных мероприятий по формированию

антикоррупционного мировоззрения и правовой культуры обучающихся на

2021/2022 уч. г. год.

  4.   Принять к действию:

        4.1.план работы Комиссии по противодействию коррупции в ОО на 2021/2022

уч. год.

        4.2.план работы по противодействию коррупции  в ОО на 2021-2023гг.;

        4.3.план воспитательных мероприятий по формированию

антикоррупционного мировоззрения и правовой культуры обучающихся на

2021/2022 уч. г. год.

                                                                                                   Срок: август 2021г.

5.       Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников учреждения.

6.       Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения

законодательно установленных ограничений и запретов.

7.       Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять администрацию о

факте склонения их к совершению коррупционного правонарушения.

8.       Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                    Директор                                                О. Д. Гудков

	ПРИКАЗ